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Nr 19.

Av herr Hansson i Trollhättan, om årligt understöd åt förre 
kompressor skötaren Otto Wilhelm Johansson.

Vid ombyggnad av Trollhätte kanal blev statsverket nödsakat att i stol 
utsträckning inlösa den mark, som berörde kanalledens framdragande. Så val 
även fallet med en landremsa nedanför den nuvarande slusslinjen i Trollhättan, 
där ett tegelbruk var beläget, benämnt Holmens Tegelbruk, ägare ett för ända
målet bildat aktiebolag. Detta tegelbruk nedlades alltså, och de vid företaget 
anställda fingo söka sig annan sysselsättning. Bland arbetarna fanns da (ai 
1910) en Otto Wilhelm Johansson, som genom olyckshändelse i tegelbrukets 
tjänst förlorat sin ena arm.

Som denna olyckshändelse inträffade före lagstiftningsåtgärder i detta av
seende vidtagits, ordnades saken så, att bolaget, tillförsäkrade Johansson för all 
framtid eu lämplig sysselsättning i bolagets tjänst. Då staten genom vattenfalls
styrelsen köpt bruket, kommo parterna, enligt uppgift, muntligt överens 
om att denna skyldighet gent emot Johansson överflyttades, och staten blev 
också genast genom vattenfallsstyrelsen Johanssons arbetsgivare.

Från den 20 juni 1910 intill den 3 januari 1923 har också Johansson inne
haft anställning hos vattenfallsstyrelsen såsom nattvakt och kompressorskötare. 
Men sedan den 3 januari 1923 har han trots hänvändelse till vattenfallsstyrelsen 
icke kunnat få arbete, och styrelsen förklarade i skrivelse, daterad den 18 decem
ber 1923, att styrelsen icke kan bereda honom sysselsättning.

Invalid som Johansson är står honom ingenting till buds. Med undantag 
av eu anställning såsom kompressorskötare vid tillfälligt tunnelarbete har också 
Johansson måst gå sysslolös och hans sina tillgångar äro nu slut.

Man måste godtaga vattenfallsstyrelsens försäkran om omöjligheten av att 
bereda honom arbete, men då är det statens skyldighet, som tagit honom ifrån 
sin livstida försörjning hos tegelbruket, att träda in genom att tillförsäkra honom 
ett understöd. Detta understöd behöver icke utgå i händelse förnyad anställ
ning kan beredas Johansson i statens tjänst, och det kan mycket väl vara an
tagligt, att ett sådant tillfälle kan återkomma, då vattenfallsstyrelsen hittills 
lyckats hålla honom sysselsatt i 13 år.

Beträffande tillämpningen av utbetalningen härvidlag åberopar jag kung!. 
Maj ds kungörelse nr 859 år 1918, § 5, där klara föreskrifter häruti givas.

Johansson är 50 år gammal, gift och har ett minderårigt barn samt är en 
aktningsvärd och skötsam man. Det finnes enligt min mening härvidlag skyl- 
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dighet för staten att utgiva understöd, oeh vill jag på grund av vad jag sålunda 
anfört hemställa,

att riksdagen beslutar, att ett årligt underetöd å kr. 800: — 
må från och med den 1 juli 1925 utgå till f. d. kompressor
skötaren Otto Wilhelm Johansson från Trollhättan under hans 
återstående levnad.

Vederbörliga handlingar skola tillställas utskottet.

Stockholm den 16 januari 1925.

Anders Hansson, 
Trollhättan.


